



Do natychmiastowej publikacji: 31.10.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

W ZWIĄZKU ZE WZROSTEM LICZBY PRZESTĘPSTW SPOWODOWANYCH NIENAWIŚCIĄ I UPREDZENIAMI GUBERNATOR HOCHUL KIERUJE WSZYSTKIE DOSTĘPNE ZASOBY DO OCHRONY MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK W ZAGROŻONYCH SPOŁECZNOŚCIACH I NA KAMPUSACH UNIWERSYTECKICH

Lokalne agencje porządku publicznego otrzymają 50 mln USD dotacji na zapobieganie przestępstwom z nienawiści (i nie tylko) oraz na wykrywanie winnych tych przestępstw

25 mln USD zostanie przeznaczone na dotacje na ochronę miejsc kultu, ośrodków społecznych i innych zagrożonych miejsc w ramach Programu ochrony społeczności przed przestępstwami z nienawiści

Gubernator zleciła sędziemu Jonathanowi Lippmanowi rozpoczęcie kompleksowej analizy zasad dotyczących antysemityzmu i dyskryminacji na kampusach CUNY

Policja Stanu Nowy Jork rozbuduje jednostkę ds. analizy mediów społecznościowych w celu monitorowania zagrożeń w szkołach i na kampusach uniwersyteckich

Wydział Praw Człowieka Stanu Nowy Jork zorganizuje zajęcia społecznościowe dla mieszkańców stanu Nowy Jork

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś podjęcie szeregu działań i wykorzystanie wszystkich dostępnych zasobów w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom stanu Nowy Jork w związku ze wzrostem liczby incydentów spowodowanych nienawiścią i uprzedzeniami w następstwie ataków terrorystycznych Hamasu z 7 października. W przemówieniu do mieszkańców stanu Nowy Jork gubernator Hochul poinformowała o przekazaniu 50 mln USD dla lokalnych agencji porządku publicznego na zapobieganie przestępstwom z nienawiści i nie tylko oraz wykrywanie winnych tych przestępstw. Dodatkowe 25 mln USD zostanie przekazane na poprawę bezpieczeństwa zagrożonych grup społecznych i ośrodków kultury. Planowane są także rozbudowa jednostki Policji Stanu Nowy Jork zajmującej się analizą mediów społecznościowych oraz nowa inicjatywa Wydziału Praw Człowieka. Gubernator Hochul ogłosiła również, że sędzia Jonathan Lippman, powszechnie szanowany były sędzia naczelny stanu Nowy

Jorku i sędzia naczelny Sądu Apelacyjnego Stanu Nowy Jork, przeprowadzi niezależną analizę zasad i procedur Uniwersytetu Miasta Nowy Jork (City University of New York, CUNY) dotyczących antysemityzmu i dyskryminacji.

„Ochrona bezpieczeństwa i dobrostanu wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork jest moim priorytetem” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Powień wprost: nigdy nie pozwolimy na normalizację nienawiści i zastraszania. Jako gubernator informuję, że w stanie Nowy Jork nie ma tolerancji dla antysemityzmu, islamofobii ani innego rodzaju uprzedzeń. Dlatego musimy wykorzystać wszystkie dostępne zasoby, aby zapewnić bezpieczeństwo naszym mieszkańcom”.

„W tej ważnej chwili powinniśmy troszczyć się o siebie nawzajem, a także chronić osoby ze wszystkich środowisk przed nienawiścią i wspierać je miłością” – **powiedział wicegubernator Antonio Delgado**. „Musimy zadbać o bezpieczeństwo i swobodę wyrażania swojej tożsamości przez mieszkańców społeczności w całym stanie”.

50 mln USD na agencje porządku publicznego w całym stanie

Stan Nowy Jork przeznaczy 50 mln USD na technologię i sprzęt, które pozwolą zmodernizować sposób działania organów ścigania i skuteczniej wykrywać sprawców przestępstw (w tym przestępstw z nienawiści) oraz im zapobiegać. Środkami zarządza Wydział Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, DCJS), a termin składania wniosków upływa w południe w środę 8 listopada 2023 r. DCJS wystosował [zaproszenie do składania wniosków](#) po uzyskaniu informacji zwrotnych od wydziałów policji i biur szeryfów jesienią ubiegłego roku na temat rodzaju technologii i sprzętu, których potrzebują. Agencje mogą ubiegać się o finansowanie różnorodnego sprzętu i technologii, w tym jednak między innymi czytników tablic rejestracyjnych, mobilnych i stacjonarnych kamer monitorujących, wspomaganych komputerowo systemów dyspozytorskich, oprogramowania, bezzałogowych statków powietrznych, urządzeń do wykrywania wystrzałów oraz inteligentnego sprzętu dla pojazdów patrolowych i funkcjonariuszy policji.

25 milionów USD na dotacje w ramach Programu ochrony społeczności przed przestępstwami z nienawiści

Gubernator Hochul ogłosiła również przekazanie dodatkowych 25 mln USD na dotacje w ramach Programu ochrony społeczności przed przestępstwami z nienawiści (Securing Communities Against Hate Crimes, SCAHC). Ze względu na nasilenie aktów nienawiści i ekstremizmu w kraju i za granicą gubernator poleciła również DCJS opracowanie nowych rozwiązań i strategii, które zostaną włączone do programu SCAHC w przyszłości. Chodzi m.in. o zwiększenie maksymalnej kwoty dotacji, usprawnienie procesu składania wniosków oraz przeprowadzenie ocen wdrożenia sprzętu i technologii. Potencjalne zmiany pomogą zaspokoić obecne potrzeby i stawić czoła wyzwaniom stojącym przed organizacjami zagrożonymi przestępstwami z nienawiści.

W lipcu gubernator [ogłosiła](#) najnowszą transzę dotacji SCAHC, które zostały przyznane 497 organizacjom w całym stanie na 1081 projektów o łącznej wartości 51 680 910

USD, z czego 8 899 091 USD przeznaczono na 187 projektów z zakresu cyberbezpieczeństwa. Administrowany przez DCJS program SCAHC zapewnia środki na wzmocnienie bezpieczeństwa i zapobieganie przestępstwom z nienawiści przeciwko domom kultury i ośrodkom społecznym non profit, muzeom kultury, świetlicom i innym organizacjom pozarządowym, które mogą być zagrożone ze względu na ideologię, przekonania lub pełnioną misję. Środki te mogą być przeznaczone na wsparcie zewnętrznych lub wewnętrznych ulepszeń w zakresie bezpieczeństwa, w tym m.in. na oświetlenie, zamki, alarmy, przyciski przeciwnapadowe, ogrodzenia, bariery, kontrole dostępu, szkło odporne na uderzenia i folię odporną na wybuchy, systemy nagłośnienia oraz po raz pierwszy na środki wzmacniające bezpieczeństwo cybernetyczne. Mogą one również być wykorzystane do pokrycia kosztów związanych ze szkoleniami w zakresie bezpieczeństwa.

Zewnętrzna analiza zasad i procedur CUNY dotyczących antysemityzmu i dyskryminacji

Analiza zasad i procedur CUNY, o którą gubernator Hochul poprosiła sędziego Jonathana Lippmana, będzie obejmować zalecenia dla Rady Naukowej CUNY dotyczące zmian w zasadach antydyskryminacyjnych oraz ochrony studentów i wykładowców pochodzenia żydowskiego. Podczas tej pracy sędziemu Lippmanowi będzie pomagać firma prawnicza Latham & Watkins, w której pełni on funkcję pełnomocnika w biurze w Nowym Jorku. Analiza ma obejmować wywiady, badania i konsultacje z naciskiem na następujące kwestie:

- Środowisko kampusów – w tym ocena postaw i poglądów antysemickich na różnych kampusach CUNY.
- Obecne zasady, procedury i systemy rozpatrywania skarg dotyczących antysemityzmu na uniwersytecie.
- Równe traktowanie przez uniwersytet skarg dotyczących antysemityzmu i wszystkich pozostałych rodzajów dyskryminacji.
- Zachowanie równowagi między wolnością słowa a ochroną prawa studentów do edukacji bez gróźb, zastraszania i dyskryminacji o charakterze antysemickim.

Raport z ustaleń sędziego Lippmana spodziewany jest na wiosnę.

Sędzia Jonathan Lippman powiedział: „Jako sędzia i prawnik zawsze koncentruję się przede wszystkim na uczciwości, równym traktowaniu i sprawiedliwości. Dlatego podczas analizy będę kłaść nacisk na poczucie sprawiedliwości i ochronę przed zastraszaniem studentów pochodzenia żydowskiego oraz wszystkich innych członków społeczności akademickiej CUNY. Wszelkie formy antysemityzmu i dyskryminacji są niedopuszczalne. Jestem zaszczycony, że gubernator poprosiła mnie o wykonanie tego ważnego zadania”.

Rozszerzenie zakresu analizy mediów społecznościowych pod kątem identyfikacji zagrożeń i działalności przestępczej

Policja Stanu Nowy Jork wykrywa potencjalne działania o charakterze przestępczym na terenie stanu, wykorzystując publicznie dostępne informacje o aktywności i posty w mediach społecznościowych. Pula informacji jest jednak niezwykle obszerna i szybko się zmienia, dlatego przy obecnym nakładzie zasobów policja stanowa jest w stanie wykryć i udaremnić tylko znikomą część wszystkich przestępstw. Gubernator Hochul ogłosiła przeznaczenie dodatkowych 700 000 USD na jednostkę zajmującą się analizą mediów społecznościowych przy Centrum Wywiadu Stanu Nowy Jork (New York State Intelligence Center, NYSIC). Zatrudniony tam zespół analityków będzie codziennie analizować publicznie dostępne informacje o aktywności w mediach społecznościowych – w szczególności te związane z groźbami przemocy w szkole, działalnością gangów i nielegalną bronią palną – pod kątem powiązań z trwającymi dochodzeniami karnymi, możliwością wszczęcia nowych dochodzeń i przekazywania informacji o zagrożeniach odpowiednim pracownikom terenowym.

Zajęcia społecznościowe

W odpowiedzi na niedawne wydarzenia na Bliskim Wschodzie Jednostka ds. Zapobiegania Nienawiści i Uprzedzeniom (Hate and Bias Prevention Unit, HBPU) przy Wydziale Praw Człowieka (Division of Human Rights, DHR) będzie organizować zajęcia społecznościowe, w ramach których członkowie społeczności będą pomagać sobie nawzajem z radzeniem sobie ze skutkami tych wydarzeń. Zajęcia będą się odbywać w formie tradycyjnej (fizycznej), a uczestniczyć w nich będą członkowie konkretnych społeczności, aby zapewnić bezpieczną przestrzeń dla wszystkich.

Inicjatywa ta wpisuje się w działania gubernator Hochul na rzecz zaostrzenia procedur bezpieczeństwa związanych z przestępstwami spowodowanymi nienawiścią i uprzedzeniami w następstwie ataku Hamasu na Izrael. W zeszłym tygodniu gubernator Hochul [ogłosiła](#) uruchomienie nowej infolinii i formularza online do szybkiego zgłaszania incydentów związanych z nienawiścią i uprzedzeniami. Zaraz po atakach terrorystycznych przeprowadzonych przez Hamas gubernator Hochul [postawiła w stan pełnej gotowości](#) Biuro ds. Operacji Antyterrorystycznych przy Wydziale Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych, rozszerzyła zakres monitorowania mediów społecznościowych przez policję stanową i poleciła kierownictwu MTA i Zarządu Portów patrolowanie węzłów tranzytowych wysokiego ryzyka. W lipcu gubernator Hochul [ogłosiła](#) przekazanie dotacji w wysokości ponad 51 mln USD na poprawę bezpieczeństwa organizacji zagrożonych przestępstwami z nienawiści.

Stanowe Biuro ds. Pomocy Ofiarom finansuje w całym stanie 239 programów pomocowych. Obejmują one bezpośrednie usługi i wsparcie dla ofiar przestępstw i ich rodzin, a także możliwość uzyskania zwrotu kosztów i rekompensat wydatków spowodowanych przestępstwami, o ile dana osoba nie ma innych środków na ich pokrycie. Więcej informacji można znaleźć na stronie ovs.ny.gov.

Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu Nowy Jork, Jackie Bray, powiedziała: „Aby chronić mieszkańców stanu Nowy Jork, musimy koordynować działania prowadzone na różnych szczeblach administracji i

przez różne agencje. Inwestycja ta wzmocni współpracę między stanem Nowy Jork a FBI i zwiększy nasze możliwości w zakresie ograniczania i powstrzymywania przemocy motywowanej nienawiścią”.

Komisarz Wydziału Praw Człowieka Stanu Nowy Jork, Maria L. Imperial, powiedziała: „Wydział Praw Człowieka prowadzi aktywne działania na rzecz eliminacji nienawiści i uprzedzeń w stanie Nowy Jork. W takim okresie jak obecny musimy kierować się zasadami człowieczeństwa i zjednoczyć się przeciw nienawiści”.

Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork, Rossana Rosado, powiedziała: „W stanie Nowy Jork nie ma miejsca na nienawiść. Jestem dumna z pracy wykonywanej przez mój zespół, aby pozyskać ważne fundusze, które pomagają chronić zagrożone organizacje i mieszkańców stanu Nowy Jork. Dziękujemy gubernator Hochul za działania na rzecz zwalczania nienawiści oraz nieustraszoną pracę nad zapewnieniem naszym partnerom lokalnym zasobów, które pomagają im w ochronie mieszkańców”.

Dyrektor Biura ds. Pomocy Ofiarom Nowy Jork, Elizabeth Cronin, powiedziała: „Każde przestępstwo może być traumatycznym przeżyciem dla ofiar, ale przestępstwa z nienawiści mogą mieć druzgocący wpływ nie tylko na zdrowie fizyczne, ale także psychiczne. Oferujemy zasoby i wsparcie dla ofiar i świadków tych przestępstw, aby pomóc im wrócić do normalnego życia. Dziękuję gubernator Hochul za zaangażowanie w zapewnienie wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork bezpieczeństwa na naszych ulicach”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)